



**INFORME DE EVALUACION DE EVALUACION ECONOMICA  
MESCYT-CCC-CP-2024-0014  
“ADQUISICION DE PRODUCTOS Y ARTICULOS FERRETEROS”**

JER M: 0 - 512

Señores  
**Miembros del Comité de Compras y Contrataciones**  
Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología  
MESCYT

**Distinguidos Señores:**

**Cortésmente**, en atención a la solicitud, mediante la cual se nos designa como Comité Técnico Evaluador para proceder a la evaluación de la oferta económica (Sobre “B”) presentada por los oferentes participantes en el Proceso de Compra bajo la modalidad de Licitación Pública Nacional, **MESCYT-CCC-CP-2024-0014**, para la **ADQUISICION DE PRODUCTOS Y ARTICULOS FERRETEROS**; tenemos a bien informarles como sigue:

**INTEGRANTES DEL COMITÉ TECNICO EVALUADOR**

Nombres	Cargos
Licda. Martha Grissel Ortiz	Analista Financiera
Licda. Sheila Taina Ruiz	Analista Financiera
Lic. Juan E. Perez Liranzo	Analista de planificación

**CRITERIOS DE EVALUACION:**

Para la presente evaluación económica, el comité designado al efecto, ha tomado en consideración el **Artículo 98** del Reglamento de Aplicación No. 543-12 de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y Concesiones, que establece: **“Los peritos procederán a la evaluación de las ofertas económicas “Sobre B”, conforme a los criterios de evaluación establecidos y prepararán el informe con la recomendación**

de adjudicación al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación. El mismo deberá contener todo lo justificativo de su actuación”

#### OFERENTES PARTICIPANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION

No.	Nombre del Oferente	Número RNC
1	LITANG INVESTMENTS, SRL	1-31-65544-2
2	M & R MANTENIMIENTO OPERACIÓN & REPARACION	1-3191699-6
3	MUNDO ELECTRICO R&R, SRL	1-01-61420-1
4	PUNTO MAKET, SRL	1-30-11191-1
5	SIMBEL, SRL	1-32-21840-1
6	SOS PROTECCIÓN INTEGRAL	1-30-22688-1

#### VERIFICACION Y EVALUACION

Una vez realizada la verificación y evaluación de los documentos habilitantes para la presente Evaluación Económica, como son la oferta de cada participante, las fianzas y las NT

Asimismo, el Comité Técnico Evaluador ha tomado en cuenta lo establecido en el **ARTICULO 103** del Reglamento de Aplicación No. 543-12 de la Ley sobre Compras y Contrataciones de bienes y Servicios, Obras y Concesiones, que dice: **“La ENTIDAD CONTRATANTE no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas/Especificaciones técnicas y Términos de Referencia”**.

#### CONCLUSION DE LA EVALUACION

Quedando facultado este Comité Técnico Evaluador Financiero para emitir las recomendaciones de adjudicación correspondientes, se permite asegurar que en atención al análisis de las ofertas económicas objeto de la presente evaluación y basado en el Informe Técnico de los Ítems que cumplen con la especificaciones solicitadas, son las siguientes ofertas las más convenientes para el ministerio:



JEP. M. O. STZ



LITANG  
CANTIDAD DE ITEM SUGERIDOS: 39

Item	Descripcion	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
33	BREAKERS EUROPEO 100 AMP. DOBLE	5	1,950.00	9,750.00	1,755.00	11,505.00
91	TAIRRA DE 10	10	176.00	1,760.00	316.80	2,076.80
110	PINTURA GRIS INDUSTRIAL ACEITE	5	1,891.00	9,455.00	1,701.90	11,156.90
111	PINTURA AMARILLO TRAFICO	10	1,879.00	18,790.00	3,382.20	22,172.20
113	PINTURA BLANCO 00 ACRILICA	3	8,293.00	24,879.00	4,478.22	29,357.22
114	PINTURA EPOXICA GRIS	2	3,390.00	6,780.00	1,220.40	8,000.40
115	PINTURA BLANCO INDUSTRIAL	5	1,857.00	9,285.00	1,671.30	10,956.30
117	PINTURA BLANCO INDUSTRIAL	5	1,879.00	9,395.00	1,691.10	11,086.10
118	PINTURA NEGRA INDUSTRIAL	5	1,883.00	9,415.00	1,694.70	11,109.70
119	PINTURA OXIDO ROJO	2	822.00	1,644.00	295.92	1,939.92
120	PINTURA COLOR LADRILLO	3	8,326.00	24,978.00	4,496.04	29,474.04
121	PINTURA AZUL POSITIVO	5	8,307.00	41,535.00	7,476.30	49,011.30
123	BROCHA DE 1	30	52.00	1,560.00	280.80	1,840.80
124	BROCHA DE 2	40	68.00	2,720.00	489.60	3,209.60
125	BROCHA DE 3	40	117.00	4,680.00	842.40	5,522.40
126	BROCHA DE 4	25	146.00	3,650.00	657.00	4,307.00
128	GUANTE DE SEGURIDAD	30	264.00	7,920.00	1,425.60	9,345.60
129	MOTA DE PINTAR	25	258.00	6,450.00	1,161.00	7,611.00
130	PORTA ROLO	13	164.00	2,132.00	383.76	2,515.76
131	TIRA LINEA	1	402.00	402.00	72.36	474.36
132	FAJA DE TRABAJO	10	390.00	3,900.00	702.00	4,602.00



132	POLIURETANO	10	557.00	5,570.00		1,002.60	6,572.60
133	OLEO # 2	5	631.00	3,155.00		567.90	3,722.90
134	OLEO # 3	5	631.00	3,155.00		567.90	3,722.90
138	PENETRANTE D-W40	25	489.00	12,225.00		2,200.50	14,425.50
139	ACEITE PARA COMPRESOR R410	1	10,853.00	10,853.00		1,953.54	12,806.54
140	ACEITE P/COMPRESOR R22	1	2,755.00	2,755.00		495.90	3,250.90
143	ACEITE 3 EN 1	25	214.00	5,350.00		963.00	6,313.00
145	ESTOPA SUELTA	50	78.00	3,900.00		702.00	4,602.00
152	DISCO PULIR # 60	60	75.00	4,500.00		810.00	5,310.00
153	DISCO PULIR # 80	60	75.00	4,500.00		810.00	5,310.00
154	DISCO PULIR # 100	60	75.00	4,500.00		810.00	5,310.00
155	DISCO PULIR # 120	60	75.00	4,500.00		810.00	5,310.00
156	HOJA DE SEGUETA	100	65.00	6,500.00		1,170.00	7,670.00
157	MASKING TAPE ¼ VERDE	5	265.00	1,325.00		238.50	15,635.00
164	BISAGRAS # 2	25	208.00	5,200.00		936.00	6,136.00
169	LLAVINES DE PUÑO CON LLAVE YALE	10	1,911.00	19,110.00		3,439.80	22,549.80
179	CANDADO	10	715.00	7,150.00		1,287.00	8,437.00
184	CANDADO MEDIANO	10	988.00	9,880.00		1,778.40	11,658.40
				<b>315,208.00</b>		<b>56,737.44</b>	<b>386,016.94</b>





**RAZON SOCIAL M & R MANTENIMIENTO, OPERACION Y REPARACION, SRL**

TOTAL DE ITEM SUGERIDOS PARA ADJUDICAR: 27

Item	Descripción	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
1	CINTA P/ ALAMBRAR 30 PIES (PLASTICA)	1	903.81	903.81	162.69	1,066.50
2	MASETA DE 5 LIBRAS	1	483.93	483.93	87.11	571.04
6	TALADRO INALAMBRICO C/ MARTILLO G.	1	10,370.97	10,370.97	1,866.77	12,237.74
213	PISTOLA DE CLAVOS	1	2,785.80	2,785.80	501.44	3,287.24
290	VALVULA DE CISTERNA DE 2"	3	2,323.35	6,970.05	1,254.61	8,224.66
353	TUBERIA 7/8 X 50 CU	1	8,923.71	8,923.71	1,606.27	10,529.98
354	TUBERIA 1/4 X 50 CU	1	1,544.48	1,544.48	278.01	1,822.49
355	TUBERIA 3/8 X 50 CU	1	2,574.13	2,574.13	463.34	3,037.47
356	FILTRO DE NEVERA	10	85.80	858.00	154.44	1,012.44
357	CINTA GRIS	10	429.03	4,290.30	772.25	5,062.55
358	CINTA ALUMINIO	10	429.03	4,290.30	772.25	5,062.55
359	TERMOSTATO HONEYWELL	3	2,402.54	7,207.62	1,297.37	8,504.99
360	VARILLA BRONCE REVESTIDA 1/8	10	97.24	972.40	175.03	1,147.43
362	RELAY BOBINA 24 VOLTIOS	10	400.42	4,004.20	720.76	4,724.96
363	REFRIGERANTE 134A	2	6,292.36	12,584.72	2,265.25	14,849.97
364	REFRIGERANTE 22	5	5,434.31	27,171.55	4,890.88	32,062.43
365	REFRIGERANTE 410	5	5,033.89	25,169.45	4,530.50	29,699.95
366	MAP-GASS	10	371.81	3,718.10	669.26	4,387.36
367	ACEITE P/COMPRESOR DE AIRE	2	114.41	228.82	41.19	270.01
368	CAPACITOR DE 30 MFD		163.59	817.95	147.23	965.18

215  
M-O  
JEP



369	CAPACITOR DE 40 MFD	5	183.04	915.20	164.74	1,079.94
370	CAPACITOR DE 10 MFD	5	98.38	491.90	88.54	580.44
371	CAPACITOR DE 55+5 MFD	5	274.56	1,372.80	247.10	1,619.90
388	ANTORCHA DE 1 SALIDA	2	1,132.62	2,265.24	407.74	2,672.98
389	ANTORCHA DE 2 SALIDA	2	1,801.89	3,603.78	648.68	4,252.46
400	BATERIA 20V 5.0 AH RECARG. INGCO	5	2,665.68	13,328.40	2,399.11	15,727.51
413	MASCARILLA P/GASES TOXICOS	1	2,727.00	2,727.00	490.86	3,217.86
						<b>177,677.79</b>



**RAZON SOCIAL PUNTO MARKET, SRL**  
**TOTAL DE ITEM SUGERIDOS PARA ADJUDICAR: 14**

Item	Descripción	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
27	ALAMBRE ST. # 8 THHN NEGRO	500	30.80	15,400.00	2,772.00	18,172.00
29	LAMPARA LED 200W T/COBRA	2	2,120.00	4,240.00	763.20	5,003.20
30	PANEL CIRCULAR 3W 6500K	20	139.75	2,795.00	503.10	3,298.10
31	PANEL CIRCULAR 6W 6500K	20	161.25	3,225.00	580.50	3,805.50
32	PANEL CIRCULAR 12W 6500K	20	236.50	4,730.00	851.40	5,581.40
39	ALAMBRE VINIL 14/2	500	21.45	10,725.00	1,930.50	12,655.50
34	BREAKERS EUROPEO 63 AMP. DOBLE	20	230.00	4,600.00	828.00	5,428.00
35	BREAKERS EUROPEO 32 AMP. DOBLE	20	155.00	3,100.00	558.00	3,658.00
47	BREAKERS EUROPEO 16 AMP. SENCILLO	20	78.00	1,560.00	280.80	1,840.80
48	BREAKERS EUROPEO 60 AMP. SENCILLO	6	1,038.00	6,228.00	1,121.04	7,349.04
49	BREAKERS EUROPEO 63 AMP. SENCILLO	6	945.00	5,670.00	1,020.60	6,690.60
50	BREAKERS EUROPEO 30 AMP. SENCILLO	6	945.00	5,670.00	1,020.60	6,690.60
51	BREAKERS EUROPEO 20 AMP. SENCILLO	6	945.00	5,670.00	1,020.60	6,690.60
63	FOTOCELDA	15	305.00	4,575.00	823.50	5,398.50
				<b>78,188.00</b>	<b>14,073.84</b>	<b>92,261.84</b>

STP

M-O

SEP





**RAZON SOCIAL MUNDO ELECTRICO, SRL**  
**TOTAL DE ITEM SUGERIDOS PARA ADJUDICAR: 20**



Item	Descripción	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
5	GUANTE UTILIDAD ELECTRICA 3M	4	447.00	1,788.00	321.84	2,109.84
24	TAPE 3M	20	295.00	5,900.00	1,062.00	6,962.00
25	ALAMBRE ST. # 12 THHN NEGRO	1000	9.41	9,410.00	1,693.80	11,103.80
26	ALAMBRE ST. # 10 THHN NEGRO	500	15.75	7,875.00	1,417.50	9,292.50
42	LAMPARA EMPOTRE 12W/6500K	20	250.00	5,000.00	900.00	5,900.00
43	LAMPARA EMPOTRE 9W/6500K	20	220.00	4,400.00	792.00	5,192.00
45	TOMACORRIENTES MODULARES	50	133.51	6,675.50	1,201.59	7,877.09
46	REGLETA MARCA: EAGLE	10	472.98	4,729.80	851.36	5,581.16
52	LAMPARA DE PLAFON LED (TIPO PANEL) 2 X 2	25	1,316.00	32,900.00	5,922.00	38,822.00
53	LAMPARA DE PLAFON LED (TIPO PANEL) 2 X 4	25	4,078.00	101,950.00	18,351.00	120,301.00
55	LAMPARA OJO BUEY SUPERFICIAL 18W	5	365.00	1,825.00	328.50	2,153.50
64	ALAMBRE # 6 MARCA CORDIFLEX	200	49.02	9,804.00	1,764.72	11,568.72
65	INTERRUPTOR SIMPLE MARCA: EAGLE	20	91.09	1,821.80	327.92	2,149.72
66	INTERRUPTOR DOBLE MARCA: EAGLE	20	156.28	3,125.60	562.61	3,688.21
67	INTERRUPTOR TRIPLE MARCA: EAGLE	20	217.35	4,347.00	782.46	5,129.46
76	ALAMBRE # 12 BLANCO (CORDIFLEX)	1000	9.41	9,410.00	1,693.80	11,103.80
77	ALAMBRE # 10 BLANCO (CORDIFLEX)	500	15.75	7,875.00	1,417.50	9,292.50
86	TAPA CIEGA PLASTICA MODULAR 2X4	50	49.68	2,484.00	447.12	2,931.12
93	ENCHUFE PARA EXTENSION	100	86.71	8,671.00	1,560.78	10,231.78
94	TOMACORRIENTE DE SUPERFICIE	30	96.68	2,900.40	522.07	3,422.47
				<b>232,892.10</b>	<b>41,920.58</b>	<b>274,812.68</b>

STAZ

O.N

STAZ



SOS PROTECCION INTEGRAL  
CANTIDAD DE ITEM SUGERIDOS: 16

Item	Descripcion	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
9	HIDROLAVADORA LAVAR AIRE DE 12 V	1	7,650.00	7,650.00	1,377.00	9,027.00
74	GAFAS DE PROTECCION	10	55.00	550.00	99.00	649.00
75	GAFAS DE PROTECCION SOLAR	10	55.00	550.00	99.00	649.00
78	BOTAS DE PROTECCION ELECT. TIPO TENNIS	8	4,800.00	38,400.00	6,912.00	45,312.00
90	CASCO PROTECTOR DE SEGURIDAD	10	180.00	1,800.00	324.00	2,124.00
401	BOTA GOMA NEGRA # 43	1	715.00	715.00	128.70	843.70
402	BOTA GOMA NEGRA # 42	1	715.00	715.00	128.70	843.70
403	BOTA GOMA NEGRA # 41	1	715.00	715.00	128.70	843.70
408	BOTA NEGRA SEG. PUNTILLA ACERO	3	1,800.00	5,400.00	972.00	6,372.00
410	GAFAS SEGURIDAD P/PULIR TRANSPARENTE	1	190.00	190.00	34.20	224.20
421	GUANTES LATEX IND. 35CM	1	121.00	121.00	21.78	142.78
422	GUANTE DE PIEL AMARILLO DE PIEL P/OBRERO	1	660.00	660.00	118.80	778.80
423	GUANTE DE PIEL CARNAZA AMARILLO P/OBRERO	1	750.00	750.00	135.00	885.00
425	PROTECCION DE OIDOS TIPO AUDIFONO	1	650.00	650.00	117.00	767.00
426	CONOS DE 28 PULGADAS	100	795.00	79,500.00	14,310.00	93,810.00
				<b>138,366.00</b>	<b>24,905.88</b>	<b>163,271.88</b>



SIMBEL  
CANTIDAD DE ITEM SUGERIDOS: 311



Item	Descripcion	Cant.	Precio Unit.	Subtotal s/ITBIS	ITBIS Total	Total
3	PINZA ELECTRICA GRANDE	1	734.75	734.75	132.26	867.01
4	JGO. DE LLAVE ALLEN MILIMETRICO	2	986.86	1,973.72	355.27	2,328.99
8	LLAVE AJUSTABLE # 18	1	1,973.73	1,973.73	355.27	2,329.00
11	BROCA 3/16 PARED	2	86.44	172.88	31.12	204.00
12	BROCA 1/4 PARED	2	144.07	288.14	51.87	340.01
13	BROCA 3/8 PARED	2	194.49	388.98	70.02	459.00
14	BROCA 1/2 PARED	2	324.15	648.30	116.69	764.99
15	BROCA 5/16 PARED	2	158.47	316.94	57.05	373.99
17	JUEGO DE LLAVE DE 8 A 24 INGLESA	2	3,520.68	7,041.36	1,267.44	8,308.80
21	PLANCHA TUBERIA PPR DE SOLDAR	1	13,333.47	13,333.47	2,400.02	15,733.49
22	RUEDA CARRITO PLATAFORMA DE 8	1	857.20	857.20	154.30	1,011.50
23	RUEDA CARRITO PLATAFORMA DE 10	4	1,116.53	4,466.12	803.90	5,270.02
28	ALAMBRE DE GOMA 12/3	500	56.19	28,095.00	5,057.10	33,152.10
36	CINTA DOBLE CARA	100	93.64	9,364.00	1,685.52	11,049.52
40	DOBLE TIRO 60 AMP. JAPONES	4	2,924.58	11,698.32	2,105.70	13,804.02
41	LAMPARA EMPOTRE 15W/6500K	10	425.00	4,250.00	765.00	5,015.00
56	PANEL DE BREAKERS DE 6/12	2	4,955.93	9,911.86	1,784.13	11,695.99
57	PANEL BREAKERS DE 2/4	2	2,499.58	4,999.16	899.85	5,899.01
60	BOMBILLO LED REDONDO 30W	20	324.24	6,484.80	1,167.26	7,652.06
61	BOMBILLO LED REDONDO 40W	20	453.81	9,076.20	1,633.72	10,709.92
62	TEMPORIZADOR DE 8 PIN A 110V	3	1,760.34	5,281.02	950.58	6,231.60
71	ROSETAS	25	172.88	4,322.00	777.96	5,099.96
80	TARUGO MAMEY 3/8	200	4.32	864.00	155.52	1,019.52
81	BOMBA DE AGUA 3 HP 220V	1	20,371.19	20,371.19	3,666.81	24,038.00
82	TARUGO VERDE 1/4	2000	1.44	2,880.00	518.40	3,398.40
83	TARUGO AZUL 5/16	2000	1.44	2,880.00	518.40	3,398.40
84	TARUGO P/SHEETROCK	1000	18.73	18,730.00	3,371.40	22,101.40
85	CANALETA DE 1 X 1	40	324.15	12,966.00	2,333.88	15,299.88
88	TUBO PCV DE 1/2 ELECTRICO	20	397.63	7,952.60	1,431.47	9,384.07
89	TAPA CIEGA PLASTICA	30	21.61	648.30	116.69	764.99
97	TUBERIA LIQUID TIGHT DE 3/4	100	89.32	8,932.00	1,607.76	10,539.76
98	TUBERIA LIQUID TIGHT DE 1/2	100	50.42	5,042.00	907.56	5,949.56
99	RIEL UNITRON	3	842.80	2,528.40	455.11	2,983.51
100	REGISTRO NEMA 3R 8 X8 X6	3	497.03	1,491.09	268.40	1,759.49
101	REGISTRO NEMA 3K 12 X 12 X 6	4	1,038.73	4,154.92	747.89	4,902.81
102	CJAJA 2 X 4	50	43.22	2,161.00	388.98	2,549.98



104	TORNILLOS 3/8 X 2 CABEZA EXAG.	200	8.64	1,728.00	311.04	2,039.04
105	TORNILLOS 5/16 X 2 ½ CABEZA EXAG.	200	8.64	1,728.00	311.04	2,039.04
106	TORNILLO P/ TARUGO PLOMO 5/8	200	38.90	7,780.00	1,400.40	9,180.40
107	ANCHORFIX 3001	10	3,378.39	33,783.90	6,081.10	39,865.00
108	TORNILLO P/TARUGO PLOMO 5/16	200	38.90	7,780.00	1,400.40	9,180.40
122	MASILLA	2	2,377.12	4,754.24	855.76	5,610.00
135	THINNER	15	1,800.85	27,012.75	4,862.30	31,875.05
141	GRASA PESADA	4	900.42	3,601.68	648.30	4,249.98
142	CEMENTO CONTACTO	2	2,816.53	5,633.06	1,013.95	6,647.01
159	TORNILLO 1 X 8 DIABLITO	1000	1.44	1,440.00	259.20	1,699.20
160	TORNILLO 1 ½ X 8 DIABLITO	2000	1.44	2,880.00	518.40	3,398.40
161	TORNILLO 2 X 8 DIABLITO	1000	2.88	2,880.00	518.40	3,398.40
162	TORNILLO 3 X 8 DIABLITO	2000	4.32	8,640.00	1,555.20	10,195.20
163	CLAVOS PARA PISTOLA	3	2.88	8.64	1.56	10.20
165	BISAGRAS INVISIBLES	50	123.90	6,195.00	1,115.10	7,310.10
166	PESTILLO PARA CANDADO	50	151.27	7,563.50	1,361.43	8,924.93
167	CERRADURA PEQUEÑA/GAVETA	50	151.27	7,563.50	1,361.43	8,924.93
168	CERRADURA PARA GAVETA GRANDE	10	180.08	1,800.80	324.14	10,624.72
170	LLAVINES CIEGO DE SEGURIDAD	10	886.02	8,860.20	1,594.84	10,455.04
171	CERRADURA DE PUERTA Y GAVETA	50	180.08	9,004.00	1,620.72	10,624.72
172	BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA GDE.	5	3,234.32	16,171.60	2,910.89	19,082.49
173	BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA PEQ.	5	3,227.12	16,135.60	2,904.41	19,040.01
183	PORTA CANDADO	30	172.88	5,186.40	933.55	6,119.95
185	DISCO DE CORTE 4 ½	30	129.66	3,889.80	700.16	4,589.96
186	DISCO DE PULIR # 100	30	86.44	2,593.20	466.78	3,059.98
187	DISCO DE CORTE # 7	10	243.47	2,434.70	438.25	2,872.95
188	TORNILLO DIABLITO 2 X 14	2000	5.76	11,520.00	2,073.60	13,593.60
189	TORNILLO CARRUAJE 4"DE 5/16	300	17.29	5,187.00	933.66	6,120.66
190	TORNILLO CARRUAJE 5/16 DE 2 1/2 "	400	11.53	4,612.00	830.16	5,442.16
191	TUERCA 5/16	600	2.88	1,728.00	311.04	2,039.04
192	ARANDERA 5/16	600	7.20	4,320.00	777.60	5,097.60
196	TORNILLO DIABLITO DE 2 ½ X 8	1000	2.88	2,880.00	518.40	3,398.40
197	TORNILLO DIABLITO DE 2 ½ X 10	1000	2.88	2,880.00	518.40	3,398.40
198	TORNILLO DIABLITO DE 1 ½ X 10	1000	1.44	1,440.00	259.20	1,699.20
199	TORNILLO DIABLITO DE 3 X 10	1000	2.88	2,880.00	518.40	3,398.40
200	TORNILLO DIABLITO DE 2 ½ X 12	1000	2.88	2,880.00	518.40	3,398.40
201	TORNILLO DIABLITO DE 1 ½ X 12	1000	1.44	1,440.00	259.20	1,699.20
202	TORNILLO DIABLITO DE 3 X 12	1000	4.32	4,320.00	777.60	5,097.60
203	VALVULA DE ENTRADA P/INODORO	10	396.19	3,961.90	713.14	4,675.04
205	DISCO DE SIERRA P/MADERA DE 10		821.19	1,642.38	295.63	1,938.01
206	MECHA DE PARED DE 1/4		136.86	410.58	73.90	484.48





207	MECHA DE PARED DE 1/2	3	352.97	1,058.91	190.60	1,249.51
208	MECHA DE PARED DE 3/8	3	201.69	605.07	108.91	713.98
209	LLAVIN DE PUERTAS DE CRISTAL	10	1,851.27	18,512.70	3,332.29	21,844.99
210	BISAGRAS INVISIBLES	50	123.90	6,195.00	1,115.10	7,310.10
211	PESTILLO GRANDE	15	118.14	1,772.10	318.98	2,091.08
212	PESTILLO PEQUEÑO	15	73.47	1,102.05	198.37	1,300.42
214	PISTOLA DE TAPIZAR	1	1,375.85	1,375.85	247.65	1,623.50
215	JUEGO DE LLAVE ESPAÑOLA	1	785.17	785.17	141.33	926.50
217	JUEGO DE FORMON ¼, ⅜ Y 1	1	749.15	749.15	134.85	884.00
220	DEST. PLANO DE ALTO VOLTAJE	1	266.53	266.53	47.98	314.51
221	DEST. ESTRIA DE ALTO VOLTAJE	1	302.54	302.54	54.46	357.00
222	ALICATE MECANICO	3	296.78	890.34	160.26	1,050.60
223	JUEGO DE MECHA DE PALETA	1	662.71	662.71	119.29	782.00
224	PISTOLA P/PINTAR SAGOLA	1	3,018.22	3,018.22	543.28	3,561.50
226	CALADORA	1	4,401.27	4,401.27	792.23	5,193.50
227	PISTOLA BATERIA PINTAR COMPLETA	1	4,336.44	4,336.44	780.56	5,117.00
231	SACA CLAVOS	2	296.78	593.56	106.84	700.40
233	SERRUCHO DE CORTE SHEETROCK	1	576.27	576.27	103.73	680.00
234	TUBOS PVC ¾ PRESION	20	21.61	432.20	77.80	510.00
235	CODOS PVC 1/2 X 90 PRESION	50	11.53	576.50	103.77	680.27
236	CODOS PVC ½ X 45 PRESION	15	25.93	388.95	70.01	458.96
237	CODOS PVC 3/4 X 90 PRESION	50	14.41	720.50	129.69	850.19
238	CODOS PVC ¾ X 90 PRESION	20	12.97	259.40	46.69	306.09
239	TEE PVC ½ PRESION	20	15.85	317.00	57.06	374.06
240	TEE PVC ¾ PRESION	20	20.17	403.40	72.61	476.01
241	ADAPTADOR PVC ½ MACHO	25	10.08	252.00	45.36	297.36
242	ADAPTADOR PVC ¾ MACHO	25	10.08	252.00	45.36	297.36
243	UNION UNIVERSAL ½ PRESION	10	23.05	230.50	41.49	271.99
244	UNION UNIVERSAL ¾ PRESION	20	72.03	1,440.60	259.31	1,699.91
245	COUPLING PVC ½ PRESION	15	7.20	108.00	19.44	127.44
246	COUPLING PVC 1 PRESION	15	14.41	216.15	38.91	255.06
247	COUPLING PVC 2 PRESION	15	36.02	540.30	97.25	637.55
248	COUPLING PVC ¾ PRESION	30	8.64	259.20	46.66	305.86
249	REDUCCION BUSHING 1 A ¾	10	11.53	115.30	20.75	136.05
250	REDUCCION BUSHING ¾ A ½	15	10.08	151.20	27.22	178.42
251	TUBO PVC ½ PRESION	10	273.73	2,737.30	492.71	3,230.01
252	TUBO PVC 1 PRESION	10	511.44	5,114.40	920.59	6,034.99
253	TUBO PVC 2 PRESION	10	713.14	7,131.40	1,283.65	8,415.05
254	JUEGO DE TORNILLOS DE BACINETA	30	57.63	1,728.90	311.20	2,040.10
255	REDUCCION DE ¾ A ½ PVC	10	10.08	100.80	18.14	118.94
256	ADAPTADOR PVC MACHO 1	10	24.49	489.80	88.16	577.96

STA  
 M. D.  
 JEP.





257	ADAPTADOR PVC MACHO ¾	20	15.85	317.00	57.06	374.06
258	ADAPTADOR PVC MACHO ½	20	10.08	201.60	36.29	237.89
259	ADAPTADOR PVC MACHO 2	20	72.03	1,440.60	259.31	1,699.91
260	TEE PVC ½ PRESION	25	15.85	396.25	71.33	467.58
261	TEE PVC ¾ PRESION	25	20.17	504.25	90.77	595.02
262	TEE PVC 1 PRESION	20	33.14	662.80	119.30	782.10
263	TEE PVC 2 PRESION	10	100.85	1,008.50	181.53	1,190.03
264	BOQUILLA P/FREGADERO PLASTICA	20	165.68	3,313.60	596.45	3,910.05
265	TAPA DE INODORO	5	1,289.41	6,447.05	1,160.47	7,607.52
266	PERA PARA INODORO DE 3	30	259.32	7,779.60	1,400.33	9,179.93
267	PERA PARA INODORO NORMAL DE 2	20	233.39	4,667.80	840.20	5,508.00
268	BALANCIN LATERAL DE INODORO	10	425.00	4,250.00	765.00	5,015.00
269	BALANCIN NORMAL DE INODORO	20	144.04	2,880.80	518.54	3,399.34
270	LOEJIA PARA INODORO	10	230.51	2,305.10	414.92	2,720.02
271	INODORO FUXOMETRO	2	6,072.46	12,144.92	2,186.09	14,331.01
272	TEFLON	50	57.63	2,881.50	518.67	3,400.17
273	CEMENTO PVC	15	432.20	6,483.00	1,166.94	7,649.94
274	SILICON TRANSPARENTE MARINO	20	864.41	17,288.20	3,111.88	20,400.08
275	SILICON NEGRO URETANO	20	367.37	7,347.40	1,322.53	8,669.93
276	JUNTA DE CERA DE CUELLO	10	180.08	1,800.80	324.14	2,124.94
278	SIFON SENCILLO DOBLE DE 1 ½	30	180.08	5,402.40	972.43	6,374.83
279	COLA DE EXTENSION DE 1 ½	20	252.12	5,042.40	907.63	5,950.03
280	COLA DE EXTENSION DE 1 ¼	20	144.07	2,881.40	518.65	3,400.05
281	LLAVE ANGULAR DE 3/8	30	360.17	10,805.10	1,944.92	12,750.02
282	LLAVE ANGULAR DE ½	30	410.59	12,317.70	2,217.19	14,534.89
283	VALVULA DE SALIDA DE 3	5	979.66	4,898.30	881.69	5,779.99
284	VALVULA DE SALIDA DE 2	5	194.49	972.45	175.04	1,147.49
285	VALVULA DE ENTRADA AUTOMATICA	2	806.78	1,613.56	290.44	1,904.00
286	REJILLA DE PISO DE 2 A ½	15	201.69	3,025.35	544.56	3,569.91
287	MEZCLADORA DE FREGADERO SAYCO	5	1,685.59	8,427.95	1,517.03	9,944.98
288	LLAVE SENCILLA LAVAMANOS SAYCO	5	533.05	2,665.25	479.75	3,145.00
289	LLAVE LAVAMANOS SAYCO MEZCLADORA	5	1,658.22	8,291.10	1,492.40	9,783.50
291	NIPLES HG ¾ X 3	20	151.27	3,025.40	544.57	3,569.97
292	NIPLES HG ¾ X 5	20	237.71	4,754.20	855.76	5,609.96
293	NIPLES HG ½ X 3	20	136.86	2,737.20	492.70	3,229.90
294	CODOS HG 2 X 90	15	198.81	2,982.15	536.79	3,518.94
295	CODOS HG 1 ½ X 90	15	167.12	2,506.80	451.22	2,958.02
296	CODOS HG 1 X 90	10	86.44	864.40	155.59	1,019.99
297	CODOS HG ¾ X 90	10	64.83	648.30	116.69	764.99
298	CODOS HG ½ X 90	10	36.02	360.20	64.84	425.04
299	LLAVE DE PASO DE 2	3	305.08	6,915.24	1,244.74	8,159.98





342	TUBO PPR 1 ½	5	1,383.05	6,915.25	1,244.75	8,160.00
343	COUPLING PPR 2	10	46.10	461.00	82.98	543.98
344	COUPLING PPR 1 ½	5	72.03	360.15	64.83	424.98
345	ADAPTADOR PPR 2 MACHO	10	1,172.15	11,721.50	2,109.87	13,854.97
346	ADAPTADOR PPR 1 ½ MACHO	10	734.75	7,347.50	1,322.55	8,670.05
347	ADAPTADOR PPR 2 HEMBRA	10	1,073.31	10,733.10	1,931.96	12,665.06
348	ADAPTADOR PPR 1 ½ HEMBRA	10	734.75	7,347.50	1,322.55	8,670.05
349	CODO PPR 2	10	237.71	2,377.10	427.88	2,804.98
350	CODO PPR 1 ½	10	129.66	1,296.60	233.39	1,529.99
351	TANQUE PRESURIZADO DE 50 GL	1	15,004.66	15,004.66	2,700.84	17,705.50
352	PLANCHA DE TUBERIA PPR DE PLOMERIA	1	13,333.47	13,333.47	2,400.02	15,733.49
372	CONTACTOR MAGNETICO	2	929.24	1,858.48	334.53	2,193.01
381	MOTOR M. K55HXDFM-6844HP 1/6	1	22,770.34	22,770.34	4,098.66	26,869.00
384	MOTO FAN SKCP39SG L288AS ½ HP	1	36,961.02	36,961.02	6,652.98	43,614.00
385	HIDROLAVADORA DE 12 VOLTIOS	1	6,555.08	6,555.08	1,179.91	7,734.99
386	SENSORES DE TEMPERATURA A/A	10	440.17	4,401.70	792.31	5,194.01
387	MANGUERA A/ BAJA PRESION ¼ X 15	4	504.24	2,016.96	363.05	2,380.01
390	EMBOQUILLADOR TUBERIA COBRE	2	2,607.63	5,215.26	938.75	6,154.01
391	ADAPT. P/MANGUERA GAS 134A	2	1,320.34	2,640.68	475.32	3,116.00
392	JGO. MANGUERA MANOMETRO 410	2	1,195.76	2,391.52	430.47	2,821.99
396	MANGUERA P/JARDIN ¾" X 100 PIE	1	4,855.08	4,855.08	873.91	5,728.99
397	MANGUERA P/JARDIN ¾" X 75 PIE	1	4,105.93	4,105.93	739.07	4,845.00
398	MANGUERA P/JARDIN ¾" X 50 PIE	1	3,054.24	3,054.24	549.76	3,604.00
411	ZAPAPICO 5 LIBRA MANGO MADERA	1	1,591.95	1,591.95	286.55	1,878.50
412	CORTADORA TELESC. 25MM X 2.4M	1	1,865.95	1,865.95	335.87	2,201.82
415	CORTA RAMA EXTENSIBLE 18 "	1	23,411.02	23,411.02	4,213.98	27,625.00
416	MACHETE C/ MANGO PLASTICO 20"	1	525.85	525.85	94.65	620.50
417	SERRUCHO P/PODAR DE 12" Y 300M	1	540.25	540.25	97.25	637.50
418	COA RECTA	1	1,123.73	1,123.73	202.27	1,326.00
419	CARETA AMARILLA P/SOLDAR VENTANA	1	4,775.85	4,775.85	859.65	5,635.50
420	TIJERA P/PODAR DE 22"	1	1,303.81	1,303.81	234.69	1,538.50
424	PALA REDONDA MANGO AMARILLO	1	1,282.20	1,282.20	230.80	1,513.00
						<b>1,457,614.01</b>






Hemos tomado la decisión de realizar una segregación para la compra de los equipos descritos en las cotizaciones enviadas por los diferentes oferentes basada en los precios y garantías ofertadas, con la finalidad de eficientizar los recursos del ministerio.

Hemos tomado la decisión de elegir esas empresas, por lo siguiente:

Las empresas ofrecen un mejor precio en comparación con la demás oferente, por lo que, este comité hace esta selección cumpliendo con el criterio establecido en el **ARTICULO 26** de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y Concesiones, que establece lo siguiente: ***“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente, y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivas”.***

En constancia de lo anterior, suscribimos el presente Informe de Evaluación Económica, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, a los veinte (10) días del mes de julio del año Dos Mil Veinticuatro (2024).

**POR EL COMITÉ TECNICO EVALUADOR:**

  
\_\_\_\_\_  
**Licda. Martha G. Ortiz**  
Analista Financiera

  
\_\_\_\_\_  
**Licda. Sheila Taina Ruiz**  
Analista Financiera

  
\_\_\_\_\_  
**Lic. Juan E. Perez Liranzo**  
Analista Planificación y Desarrollo

